inter missarum solemnias per se ipsos, etiam quando episcopus ipse prædicat. Sic censuit ead. sac. congreg. Concilii, in *Terulen.*, 11 Junii 1631, ubi subdit id non intelligi respectu parochorum in ecclesia parochiali. Ita apud Barb., *De offic. et potest. parochi*, p. 1, c. 14, n. 3.

(76. Parochi, si per se velint munus prædicationis obire, non debent impediri. Sac. congreg. Conc., ad c. 2, sess. v, *De reform.*, in hæc verba: « Si curatores animarum per se velint munus prædicationis obire, non debent impediri. » Sic refert Barbosa, *loc. cit.*, n. 5. Imo tempore Quadragesimæ possunt de mane in suis ecclesiis prædicare, non obstante consuetudine, quod in sola matrice, vel alia concionetur. Sacra congregat. Concilii, in *Florentina juris prædicandi*, 26 Januar. 1697, apud Monacell., tom. 1, tit. 10, form. 18, n. 4.

(77. Parochi per se ipsum concionanti minime licet prætextu cujuscunque paupertatis præterire sibi præstari eleemosynam solitam dari prædicatoribus ab universitate electis. Sacra congreg. Concilii, in *Vestana*, 10 Martii 1621; apud Sellium, in *Select. canon.*, cap. 23, num. 18; et apud Barbosam, *loc. cit.*, num. 7; et in *Summa Apostolic. decision.*, verb. *Parochus, quoad prædicationem*, n. 3, et in *Trid.*, sess. v, *De reform.*, c. 2, n. 15.

(78. Parochi prohibentur in suis ecclesiis admittere concionatores ab ordinario non approbatos, etiamsi prædicare vellet aliquis episcopus. Et ita jam hodie nullus etiam a parochi invitatus prædicare poterit sine licentia episcopi, ut declarasse Clementem VIII, referunt Zip., in *Analytica postremi juris eccles. enarrat.*, lib. iii, tit. *De parochia*, n. 3; Berti Lucens., in *Praxi crim. regular.*, cap. 34, *De visitat. eccles. parochial.*, num. 1, verb. *Regulares*; Barbosa, *De offic. et potest. parochi*, p. 1, cap. 14, n. 8, in *Trident.*, sess. xxiv, n. 7.

(79. Possunt tamen parochi dare licentiam alicui viro docto et noto, etiam regulari, ut bis vel ter concionetur in suis ecclesiis, sine episcopi (8) approbatione Navar., in *Manual.*, cap. 25, num. 141; Ugolin, *De officio episcopi*, cap. 42, § 1, num. 3; Hieronym. Rodriq., in *Compendio quaestion. Regular.*, resol. 112, num. 4; Berti Lucens., *loc. cit.*; Barbosa, *De offic. et potest. parochi*, *loc. cit.*, n. 8, et in *Trident.*, *loc. cit.*, n. 9, et alii. (80. Et a fortiori possunt, imo debent parochi concedere approbatis ab ordinario licentiam prædicandi in suis

(8) Cum in provincialibus, diocesanisque synodis ex concilio Tridentino, ac Romanorum Pontificum constitutionibus cautum sit, ne cui verbum Dei prædicare liceat, cui episcopus prædicandi potestatem non fecerit, fas parochi non est, ulli, sine episcopi approbatione, in sua ecclesia concionandi licentiam dare. Hinc Giraldi ad Barbosam, *loc. cit. De offic. et potest. parochi*. « Attenta declaratione Clement. VIII, sive prædicator vir parochi notus, sive semel, vel bis prædicare velit, nunquam ei licet sine licentia episcopi. »